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Sprawozdanie Burmistrza z pracy w okresie między sesjami  

za okres od 20.02.2021r. do 19.03.2021 

Urząd Miejski w Łapach 

Urząd Stanu Cywilnego 

 Sporządzono  aktów stanu cywilnego  - 38 : w tym:  

aktów urodzeń – 7 

aktów małżeństw –1 

aktów zgonu – 30 

 Wydano odpisów aktów stanu cywilnego – 264 w tym:  

odpisy zupełne – 20 

odpisy skrócone – 228 

odpisy wielojęzyczne - 16 

 Migracja aktu – 190 

 Wpisanie aktów zagranicznych ( urodzeń, małżeństw, zgonów) do systemu 

rejestrów państwowych – 7  

 Unieważnienie, sprostowania i uzupełnienia aktów stanu cywilnego – 10 

 Wprowadzanie do rejestru PESEL danych o wymeldowaniu w związku ze zgonem 

osób posiadających numer PESEL – 30 

 Aktualizacja na podstawie zagranicznego dokumentu stanu cywilnego, w rejestrze 

PESEL danych odnośnie stanu cywilnego, zawartego małżeństwa czy zgonu, dla 

której nie sporządzono polskiego aktu stanu cywilnego - 1 

 Przyjęto zapewnienia od nupturientów do ślubu – 15 

 Przyjęto oświadczenia o nazwiskach noszonych po zawarciu małżeństwa - 15 

 Wydano zaświadczenia do ślubu konkordatowego dla  - 8 

 Wypełniono karty statystyczne do aktów urodzeń, małżeństw i zgonów –38 

 Wydano zaświadczenie o stanie cywilnym - 3 

 Udzielono ślubów cywilnych - 1 

 Naniesiono przypiski na aktach stanu cywilnego – 84 

 Naniesienie wzmianek dodatkowych na aktach stanu cywilnego - 30 

 Usuwanie niezgodności w rejestrze PESEL – 107 

 Przyjęto oświadczenie o uznaniu dziecka – 1 

Referat organizacyjny 

 tworzenie i aktualizacja rejestrów: czynności przetwarzania danych osobowych, 

kategorii czynności oraz umów powierzenia; 

 tworzenie i aktualizacja klauzul informacyjnych; 

 pozostała obsługa organizacyjna urzędu – rejestracja i odpowiedzi na petycje, 

interpelacje,  odpowiedzi na wnioski o udzielenie informacji publicznej, 

dokonywanie analiz na wniosek podmiotów zewnętrznych,  komunikacja z 

jednostkami zewnętrznymi na gruncie krajowym, prowadzenie rejestru żłobków, 

opisy i ujmowanie FV w odpowiednich rejestrach; 

 koordynacja nad działaniem placówek publicznych w czasie pandemii: żłobków, 

przedszkoli, szkół;  

 organizacja i zapewnienie sprawnego przebiegu e-sesji oraz posiedzeń komisji;  

 koordynacja prawidłowości prowadzonych przez Gminę Łapy postępowań o 

udzielenie zamówienia publicznego” ,,Budowa centrum opiekuńczo – mieszkalnego 
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w Daniłowie Dużym”, ,,Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Łapy”;  

 kontakt z Sądem Rejonowym w Białymstoku w sprawie odbywania w jednostkach 

podległych Gminy Łapy oraz w Urzędzie Miejskim w Łapach przez osoby skazane 

kary ograniczenia wolności z obowiązkiem nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele 

społeczne oraz przez osoby, wobec których orzeczono pracę społecznie użyteczną w 

zamian za nieściągalną grzywnę; 

 prace związane ze zbliżającym się Narodowym Spisem Ludności i Mieszkań 2021:  

- rejestracja kandydatów na rachmistrzów w SER, 

-udział w szkoleniach; 

-podejmowanie działań promujących spis, poprzez wywieszanie plakatów i 

roznoszenie ulotek;  

 organizacja dyżurów konsultantów: Programu Czyste Powietrze, doradztwa rolniczego  

i leśniczego; 

 przygotowanie umowy z PUP w Białymstoku w zakresie naboru stażysty, 

 udział Gminnej Rady Seniorów w III Forum online Rad Seniorów Województwa 

Podlaskiego; 

 organizowanie i kontrola nad telefonicznym punktem zgłoszeń potrzeb transportowych 

oraz informacji o szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 (infolinia); 

 organizowanie transportu (dowozu) do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-

CoV-2: 

- osób niepełnosprawnych, 

- osób mających obiektywne i niemożliwe do przezwyciężenia we własnym zakresie 

trudności w samodzielnym dotarciu do, najbliższego miejscu zamieszkania, punktu 

szczepień; 

- osób powyżej 70 roku życia, mających obiektywne i niemożliwe do 

przezwyciężenia we własnym zakresie trudności w samodzielnym dotarciu do, 

najbliższego miejscu zamieszkania, punktu szczepień; 

w tym bieżący kontakt z punktami szczepiącymi i przedstawicielami OSP, 

zapewniającymi kierowców oraz zapewnienie bezpiecznych transportów osób 

szczepiących się (zakup ozonatorów do pojazdów itp.). 

 kontynuacja działań związanych z uruchomieniem projektu „Umiem pływać” w 2021 r.; 

 poprawa bezpieczeństwa na poczekalni dworca kolejowego w Łapach; 

 przygotowywanie postępowania w sprawie ubezpieczenia majątkowego Gminy Łapy; 

 podejmowanie działań wdrażających system EZD PUW w Urzędzie Miejskim w 

Łapach; 

 

 

Sprawy wojskowe i zarządzania kryzysowego: 

 Trwają prace nad nowymi planami: operacyjnym, ochrony informacji niejawnych 

oraz ochrony zabytków; 

 Wydano 1 decyzję administracyjną w sprawie uznania żołnierza za jedynego 

żywiciela rodziny; 

 Przygotowano plan szkolenia obronnego na rok 2021; 

 Trwa realizacja zadań związanych z kwalifikacją wojskową – Współpraca z WKU, 
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PCZK oraz PUW; 

 Wysłano listę zapotrzebowanie sprzętowego do ARM w sprawie sytuacji 

kryzysowych (przez PUW); 

 Przygotowano ewidencję ukryć i schronów na terenie gminy Łapy; 

Sprawy administracyjno-gospodarcze oraz pozostałe: 

 Przeprowadzono OT (przeglądy kontrolne wew.) floty pojazdów UM i 

uzupełniono/naprawiono nieprawidłowości; 

 Trwa rozliczenie gospodarki paliwowej za rok 2020; 

 Wykonano drobne naprawy w samochodach służbowych UM oraz uzupełniono 

dokumentację; 

  Na bieżąco przeprowadzano kontrolne ramowe w UM – systemu alarmowego, 

szczelności gazu, aktualnego stanu budynków; 

 Trwają prace nad modernizacją/poprawą efektywności alarmów w UM i USC; 

 Trwa realizacja funduszu sołeckiego 2021. 

 

Rejestr mieszkańców i cudzoziemców oraz działalność gospodarcza: 

 zameldowanie na pobyt stały, czasowy, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdów za 

granicę, meldunki obcokrajowców - 43 

 wszczętych postępowań meldunkowych –1 

 nadanie nr PESEL - 5 

 udzielonych informacji: dane osobowe/lokalowe, zaświadczenia, statystyka ludności, 

rejestry dot. dzieci szkolnych – 51 

 usuwanie niezgodności w rejestrze PESEL: zrealizowanych 90, wysłanych –8 

 wpisy do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej –31 

 wszczętych postępowań w sprawie alkoholi 8 

 wydanych decyzji dot. zezwoleń na sprzedaż alkoholi 25 

 

Dowody osobiste 

 przyjętych dowodów osobistych- 68; 

 przyjętych kopert z kodem PUK- 51; 

 złożonych wniosków o wydanie dowodu osobistego -  77; 

 wydanych dowodów osobistych – 86; 

 unieważnionych dowodów osobistych – 100; 

 założono kopert dowodowych – 86; 

 wydanych zaświadczeń o utraconych dowodach osobistych – 10; 

 sprawdzono kopert dowodowych  - 95; 

 wnioski o usuwanie niezgodności w rejestrze RDO –101; 

 udostępnienie danych z rejestru RDO oraz z dokumentacji – 1; 

 realizacja zlecenia unieważnienia dowodu – 24; 

 

Stanowisko d.s. promocji i kontaktów z mediami  
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 Prowadzenie spraw związanych z organizacjami pozarządowymi (w tym 

sprawdzanie sprawozdań końcowych); 

 Prowadzenie postępowania zakończonego wydaniem decyzji w sprawie przyznania 

stypendiów Burmistrza Łap w dziedzinie twórczości artystycznej; 

 Prowadzenie postępowania zakończonego wydaniem decyzji w sprawie przyznania 

okresowych stypendiów sportowych; 

 Organizacja głosowania na logo gminy Łapy; 

 Koordynowanie spraw związanych z Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych; 

 Koordynowanie spraw związanych z organizacją rocznicy procesu wyjazdowego 

Huzara; 

 Prowadzenie spraw związanych z obchodami jubileuszy itp.; 

 Przygotowanie wysyłki  wielkanocnych życzeń świątecznych; 

 Wprowadzanie informacji do Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w 

Łapach; 

 Przygotowanie, redagowanie i wprowadzanie informacji na stronę internetową 

www.łapy.pl oraz Fan Page miasta i gminy Łapy; 

 Opracowywanie odpowiedzi na zapytania mediów. 

 

Referat Inwestycji 

 współpraca z konsorcjum firm: KM Budownictwo Maciej Mokrzewski, Tomasz 

Kozicz s.c. i MIKABO Marcin Granaszewski z Łap w sprawie realizacji zadania  

pn.: Budowa centrum opiekuńczo-mieszkalnego w Daniłowie Dużym 61, gmina 

Łapy; 

 współpraca z firmą Usługi Projektowe, Kosztorysowanie, Nadzory Budowlane 

Jerzy Zawadzki z Łap w sprawie pełnienia nadzoru inwestorskiego dla inwestycji   

pn.: „Budowa centrum opiekuńczo-mieszkalnego w Daniłowie Dużym 61, gmina 

Łapy”; 

 współpraca z firmą Rzońca Sp. z o.o. z Łomży w sprawie realizacji zadania  

pn.: „Redukcja emisji dwutlenku węgla poprzez montaż odnawialnych źródeł 

energii na obiektach użyteczności publicznej w Gminie Łapy – systemy 

fotowoltaiczne i systemy pomp ciepła”, 

 współpraca z Przedsiębiorstwem Wielobranżowym Wiktor Ostasiewicz z 

Białegostoku w sprawie pełnienia nadzoru inwestorskiego dla inwestycji pn.: 

„Redukcja emisji dwutlenku węgla poprzez montaż odnawialnych źródeł energii na 

obiektach użyteczności publicznej w Gminie Łapy – systemy fotowoltaiczne i 

systemy pomp ciepła”; 

 współpraca z firmą P.H.U. DREWPOL Karol Perkowski z Łap w sprawie 

realizacji zadania pn.: Budowa drewnianego budynku gospodarczego w Łapach 

Pluśniakach, gmina Łapy na dz. o nr geod. 43; 

 współpraca z firmą P.H.U. DREWPOL Karol Perkowski z Łap w sprawie 

realizacji zadania pn.: Budowa drewnianej altany w Łapach Korczakach, gmina 

http://www.łapy.pl/
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Łapy na dz. o nr geod. 59 oraz wykonanie i dostawa drewnianych mebli do ww. 

altany; 

 przygotowano i wysłano do potencjalnych Wykonawców zapytanie ofertowe 

dotyczące realizacji zadania pn.: remont schodów wejściowych do budynku 

świetlicy wiejskiej  

w Gąsówce Skwarki; 

 współpraca z biurem projektowym Maciej Pieróg z Łap w sprawie wykonania 

dokumentacji projektowej dla niżej wymienionych zadań: 

- Budowa ścieżki sensorycznej, rozbudowa placu zabaw i miejsca wypoczynku w 

Płonce Kościelnej przy Szkole Podstawowej. 

- Budowa siłowni plenerowej pod chmurką przy Szkole Podstawowej w Łupiance 

Starej. 

- Rozbudowa placu zabaw przy Przedszkolu nr 1 z oddziałem Integracyjnym w Łapach. 

- Budowa sceny estradowej na boisku przy WDK w Łapach-Szołajdach. 

- Budowa placu zabaw dla dzieci przy istniejącym boisku na działce nr 56 w m. Płonka 

Kozły; 

 prowadzenie bieżącej korespondencji; 

 

 Współpraca z firmą Zakład Budownictwa Inżynieryjnego Karol Szymański w 

sprawie  opracowania dokumentacji projektowej przebudowy dróg gminnych oraz 

pełnienie nadzoru autorskiego w trakcie realizacji robót budowlanych: CZĘŚĆ IV – 

Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy ul. 1-go Maja w Uhowie; 

 Współpraca z firmą BIPRO Grzegorz Ciurla w sprawie  opracowania dokumentacji 

projektowej drogi w m. Łapy-Dębowina (ul. Zagumienna); 

 Współpraca z firmą MIKABO Marcin Granaszewski oraz koordynowanie prac 

związanych z rewitalizacją centrum Łap poprzez zagospodarowanie terenu na 

potrzeby Domu Kultury i Biblioteki Publicznej; 

 Współpraca oraz koordynowanie prac związanych z budową drogi ul. Kolejowa - 

Łapy-Łynki – I etap z Przedsiębiorstwem Robót Elektrycznych i Budowlanych 

„MIPA” Leon Stankiewicz; 

 Współpraca oraz koordynowanie prac związanych z budową dróg na Osiedlu 

Malarzy z firmą BBGM Kamila Gryko; 

 Współpraca oraz koordynowanie prac związanych z budową ulicy Siedleckiego i ul. 

Cygańskiego z firmą oraz koordynowanie prac związanych z budową Brukton Sp. z 

o.o. 

 Współpraca oraz koordynowanie prac związanych z budową ulicy Wyspiańskiego z 

firmą Przedsiębiorstwem Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o;   

 Współpraca oraz koordynowanie prac związanych z wykonaniem prac 

projektowych i robót budowlanych w formie „zaprojektuj i wybuduj” dla zadania 

pn.: „Promowanie ochrony różnorodności biologicznej i przyrodniczej 

południowego Podlasia z firmą Cita Sp. z o.o.; 
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 Współpraca z firmą DroInwest Piotr Dzierżanowski w sprawie sprawowania 

funkcji inspektora nadzoru dla zadań polegających na przebudowie dróg na terenie 

Gminy Łapy na część I i II; 

 Uzgadniano projekty budowlane dot. budowy infrastruktury obcej na terenie miasta 

i gminy Łapy; 

 Wydawano decyzje administracyjne związane z lokalizacją urządzeń obcych i 

zajęciem pasa drogowego; 

 Prowadzono bieżącą korespondencję.  

 

Stanowisko ds. funduszy pomocowych 

 Złożenie do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego protestu w 

sprawie informacji dot. wyników w zakresie wniosku pn. „Zielone Łapy” – projekty 

grantowe na odnawialne źródła energii na budynkach mieszkalnych w gminie Łapy 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 

2014-2020 Osi Priorytetowej V. Gospodarka niskoemisyjna, Działania 5.1, 

Energetyka oparta na odnawialnych źródłach energii. 

 Przygotowanie dokumentów do podpisania Umowy  z Urzędem Marszałkowskim 

Województwa Podlaskiego na projekt pt. „Rewitalizacja centrum Łap poprzez 

zagospodarowanie terenu na potrzeby Domu Kultury i Biblioteki Publicznej – 

Poprawa estetyki miejscowości”; podpisanie umowy z UM.  

 Złożenie ankiet monitorujących trwałość projektów w ramach RPOWP 2014-2020: 

Termomodernizacja budynku Świetlicy Socjoterapeutycznej w Łapach, 

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Uhowie, Poprawa dostępności 

komunikacyjnej terenów inwestycyjnych w Łapach, Poprawa jakości powietrza 

poprzez montaż instalacji OZE na budynku Szkoły w Płonce Kościelnej. 

 Złożenie do Urzędu Marszałkowskiego pełnych wniosków dot. projektu 

zintegrowanego pt. „Bo w przedszkolu fajnie jest!”− poprawa dostępu do wysokiej 

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Łapy" w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego oraz Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

 Złożenie do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

wniosku końcowego potwierdzającego efekt ekologiczny projektu pt. „Usuwanie 

odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po 

nawozach i typu Big Bag”. 

 Prowadzenie bieżącej korespondencji z Urzędem Marszałkowskim Woj. Podlaskiego 

w poszczególnych Departamentach oraz z Wojewodą Podlaskim dotyczące zmian 

w poszczególnych projektach. 
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Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

Zieleń, estetyka, czystość i porządek, zwierzęta, łowiectwo, rolnictwo, 

 bieżące sprawy związane z utrzymaniem czystości i porządku na terenach 

prywatnych; 

 prowadzona jest procedura wyłonienia wykonawcy na świadczenie usług zakresu 

sterylizacji i kastracji zwierząt domowych w ramach Programu opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami i zapobiegania bezdomności na terenie Miasta i Gminy 

Łapy w roku 2021; 

 wystąpiono do PKP ws. uprzątnięcia terenów należących do spółki, a w 

szczególności terenów leżących w pobliżu dworca kolejowego  i bloków na ul. 

Sikorskiego;  

 bieżące koordynowanie odłów psów bezdomnych  z terenu gminy Łapy – odłowiono 

1 szt.  

 trwa przygotowywanie ankiety dot. inwentaryzacji źródeł ciepła na terenie miasta 

Łapy;  

 przygotowywana jest koncepcja nasadzeń w donicach na Placu Niepodległości;   

 koordynowanie prac związanych z przycinką drzew na terenie miasta i gminy Łapy 

 wystąpiono do RDOŚ Białystok o wydanie zezwolenia na umyślne płoszenie ptaków 

na terenie Placu Niepodległości;  

 rozpoczęto poziomowe oczyszczanie dróg gminnych oraz sprzątnie pasów 

drogowych gminnych; 

Drzewa, stosunki wodne 

 wydano jedną decyzję zezwalające na usunięcia drzew na terenie miasta i gminy 

Łapy; 

 prowadzone są oględziny drzew ze zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew, 

dokonywanych przez mieszkańców; 

 trwa weryfikacja obowiązku nasadzeń drzew z lat ubiegłych; 

Bieżące utrzymanie infrastruktury komunalnej, sprawy inne 

 koordynacja prac związanych z bieżącą konserwacją infrastruktury; 

 bieżące sprawy związane z konserwacją oświetlenia ulicznego; 

 wykonanie napraw ubytków w drogach bitumicznych; 

 rozpoczęcie oraz koordynacja praz związanych z usługą mechanicznego 

profilowania dróg na terenie miasta i gminy Łapy 

 podpisanie umowy na opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowę 

oświetlenia ulicznego na ul. Bocianiej w Łapach 

 realizacja umowy zakupu i dostawy kostki betonowej w ramach realizacji zadań z 

Funduszu Sołeckiego dla m. Płonka Kościelna  

 zakup dodatkowych znaków oraz elementów oznakowania drogowego  

 zlecono wykonanie prac związanych z regulacją, montażem oznakowania pionowego  

 powołanie oraz uczestnictwo w Komisji BRD w sprawie petycji i próśb 

mieszkańców Gminy Łapy 

 zakup dodatkowych koszy ulicznych i wkładów do koszy  
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 bieżące sprawy związane z podpisaniem umowy na budowę drugiej części sieci 

kanalizacji tłocznej w ul. Grabowej w Łapach 

Cmentarz i inne 

 rozpoczęto prace budowlane polegające na rozszerzeniu cmentarza komunalnego o 

działki 50/5, 50/6, 51/1 

  prowadzone jest zapytanie ofertowe na wykonanie dokumentacji projektowej 

rozszerzenia cmentarza komunalnego w Łapach o działkę o nr geod. 596. 

 Bieżąca sprawozdawczość w zakresie Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 

Komunalnych 

 Zlecono wykonanie przyłącza kanalizacji sanitarnej w Łapach – Pluśniakach w 

ramach Funduszu sołeckiego na rok 2021 

Gospodarka odpadami: 

 przyjmowanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi; 

-deklaracje złożone po raz pierwszy: 48 

-korekty/zmiany danych w deklaracji:1328 

 czynności sprawdzające w zakresie składanych deklaracji 

 tworzenie i aktualizacja bazy danych gminnego rejestru nieruchomości objętych 

systemem gospodarki odpadami, 

 kontrolowanie realizacji obowiązków dotyczących funkcjonowania systemu 

odbierania odpadów, 

 rejestrowanie wpłat kasowych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, 

 przyjmowanie zgłoszeń dot. odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, 

 obsługa interesantów  w ww. zakresie, 

 weryfikacja harmonogramu odbioru odpadów komunalnych ustalonego przez 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Łapach, 

 wydawanie Kart Użytkownika PSZOK 

 Zamknięcia  kont wymiarowych w związku ze zgonem zobowiązanych 

 

Gospodarka Nieruchomościami 

 przygotowano, podpisano i wywieszono ogłoszenie o: 

o pierwszym przetargu na sprzedaż prawa własności niezabudowanej 

nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Łapy, oznaczonej 

numerami geodezyjnymi 37/62 i 37/64, o łącznej powierzchni 600 m2, 

położonej w obrębie Gąsówka Osse Bagno – przetarg odbył się 5 marca 

2021 r. – brak oferentów, 

o pierwszym na sprzedaż prawa własności zabudowanej nieruchomości, 

stanowiącej własność Gminy Łapy, oznaczonej numerami geodezyjnymi 

891/3, 891/4, 891/5 i 891/6 o łącznej powierzchni 729 m2, położonej w 

Łapach, przy ul. 3 Maja 37. 

w rozporządzaniu – przetarg odbył się 8 marca 2021 r. – brak oferentów, 
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 podpisano umowy notarialne: 

o nabycia działki oznaczonej numerem geodezyjnym 99/7 o powierzchni 

0,14 ha, położonej w obrębie Roszki Wodźki. Działka przeznaczona na 

potrzeby Sołectwa Roszki Wodźki, 

o sprzedaży działki oznaczonej numerem geodezyjnym 1392/9 o 

powierzchni 0,7596 ha,  położonej w Łapach przy ul. Żwirki i Wigury 

(obręb Łapy II).  

 przygotowana, podpisano i wysłano zlecenie na wycenę: 

o lokalu mieszkalnego nr 17 o powierzchni użytkowej 49,45 m2 

położonego  

w budynku wielomieszkaniowym w Łapach przy ulicy gen. Wł. 

Sikorskiego 30 z przeznaczeniem na sprzedaż na rzecz najemcy, 

o działek oznaczonych numerami geodezyjnymi 1556/4 o powierzchni 187 

m2  

i 1600/1 o powierzchni 21 m2, położonych przy ul. Orzeszkowej w 

Łapach,  

z przeznaczeniem na sprzedaż na poprawę warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległej, 

o działki oznaczonej numerem 110/2 o powierzchni 0,0385 ha, położonej  

w Daniłowie Małym, z przeznaczeniem nabycia na rzecz Gminy Łapy.  

 przygotowano, podpisano i wysłano wniosek do IX Wydziału Ksiąg Wieczystych w 

Sądzie Rejonowym w Białymstoku w sprawie założenia księgi wieczystej dla działek 

przejęty na rzecz Gminy Łapy.  

 bieżąca obsługa interesantów w sprawach na temat nieruchomości przeznaczonych 

do sprzedaży w drodze przetargu oraz w drodze bezprzetargowej, przekształcenia 

prawa użytkowania wieczystego w prawo własności, w sprawie opłat z tytułu 

użytkowania wieczystego 

 wydano 4 postanowienia opiniujące podziały działek; 

 uzyskano zgody właścicieli i zlecono 2 podziały działek (Łapy-Szołajdy, Łapy II 

przy ul. Powstańców Styczniowych i Langiewicza) celem wydzielenia gruntów 

przeznaczonych pod drogi gminne; 

 wydano 5 decyzji zatwierdzających projekty podziału działek; 

 wydano decyzję umarzającą postępowanie rozgraniczeniowe oraz postanowienia 

o obciążeniu kosztami wszystkich stron postępowania; 

 kontynuacja działań dotyczących rozgraniczenia w Łapach przy ul. Dolnej; 

 kontynuacja działań dotyczących rozgraniczenia w Roszkach Wodźkach; 

 kontynuacja działań dotyczących odszkodowań dotyczących obrębów Łapy II  i 

Łapy-Kołpaki; 

 prowadzono bieżącą korespondencje; 

 wystawiono faktury za dzierżawę gruntów i najem lokali; 
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 wypowiedziano umowę użyczenia zabudowanej nieruchomości, przeznaczonej do 

sprzedaży (dawna szkoła w Bokinach), przekazano informację wydziałowi 

RPODGiK w Łapach do dokonania niezbędnych zmian w ewidencji gruntów i 

budynków; 

 w związku z prowadzonym postępowaniem komorniczym udzielono informacji o 

wysokości stawek czynszu za najem obiektów magazynowych, określonych 

Zarządzeniem nr 23/15 Burmistrza Łap z 20 stycznia 2015 r. w sprawie podziału 

miasta na strefy do ustalenia czynszu dzierżawnego za grunty oraz czynszu najmu za 

lokale, stanowiące własność lub będące we władaniu Gminy Łapy; 

  na wniosek, wydano zgodę na dzierżawę części nieruchomości, będącej własnością 

Gminy Łapy, pod sezonową sprzedaż sadzonek, zostanie wystawiona odpowiednią 

faktura VAT; 

 do dzierżawców i najemców nieruchomości będących własnością Gminy Łapy, 

wysłano noty odsetkowe przygotowane przez ref. Finansów, za nieterminowe wpłaty 

należności; 

 na wniosek OSP w Uhowie o zwiększenie powierzchni użyczanego terenu, 

przygotowano i podpisano aneks do umowy obowiązującej od 2018 r.  

 Sąd Rejonowy w Białymstoku, po trwającym przez rok postępowaniu, 

postanowieniem II Ns 748/19 stwierdził nabycie przez Gminę Łapy, w drodze 

zasiedzenia, działek o nr geod. 1025 o pow. 0,0421 ha, 613/2 o powierzchni 0,0510 

ha oraz 1022 o pow. 0,0679 ha, Gmina Łapy wystąpiła z wnioskiem o uzasadnienie 

postanowienia; 

 odpowiedziano na wniosek do zwrotu nakładów poczynionych na nieruchomości 

położonej w Bokinach; 

 przygotowano Postanowienie o sprostowaniu omyłki pisarskiej w Akcie własności 

ziemi, wydanym przez Naczelnika Powiatu w Łapach, w 1974 r.; 

 

Planowanie przestrzenne 

 wydawano zaświadczenia o przeznaczeniu działek w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego, obowiązujących na terenie miasta i gminy Łapy; 

 wydawano zaświadczenia o zgodności z planem zamierzonego sposobu użytkowania 

obiektów lub ich części; 

 wydawano kopie wypisów i wyrysów z obowiązujących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego; 

 wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na 

budowie zakładu dzielenia drobiu na działkach nr 211/6, 338 i 339 położonych  

w Łapach (obręb II) oraz na działce nr 14/23 położonej w Łapach-Szołajdach; 

 prowadzone jest postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na likwidacji przejazdu kolejowego  

w km 150,608 w ciągu drogi powiatowej Nr 1527B, budowie wiaduktu drogowego  

w km 150,294 w ciągu drogi powiatowej Nr 1527B oraz na budowie dojazdów do 
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w/w obiektu inżynierskiego na terenie Łap powiązanego z siecią drogową 

realizowanych w ramach projektu pn. „Prace na linii E75 na odcinku Czyżew - 

Białystok”; 

 wydawano opinie na temat potrzeby przeprowadzenia procedury oceny 

oddziaływania na środowisko zamierzeń inwestycyjnych. 

 

Referat Finansowy: 

 wydano 21 zaświadczeń o stanie majątkowym podatników; 

 wprowadzono 8 zmian geodezyjnych z terenu miasta i zmiany geodezyjne z terenu 

gminy; 

 zakończono wysyłkę decyzji w sprawie ustalenia podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego i podatku leśnego na 2021 rok i wprowadzono potwierdzenia odbioru 

decyzji; 

 wydano 4 decyzje zmieniające wysokość podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego i podatku leśnego; 

 udzielono 1 ulgę inwestycyjną w podatku rolnym; 

 udzielono 9 odpowiedzi na zapytania z innych jednostek; 

 wysłano 5 wezwań do wypełnienia informacji o nieruchomościach i obiektach 

budowlanych, informacji o gruntach, oraz informacji o lasach; 

 przyjęto 132 wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej; 

 wydano 329 decyzji przyznających zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej; 

 wysłano zapotrzebowanie do Wojewody Podlaskiego na dotację do wypłaty podatku 

akcyzowego producentom rolnym; 

 sporządzono sprawozdanie SRPP dotyczące zwrotu podatku akcyzowego; 

 przyjęto 11 deklaracji i 4 korekty deklaracji na podatek od nieruchomości od osób 

prawnych; 

 wszczęto 9 postępowań w sprawie określenia zobowiązania w podatku od 

nieruchomości od osób prawnych; 

 wydano 18 decyzji w sprawie określenia wysokości zobowiązania w podatku od 

nieruchomości osób prawnych; 

 wydano 2 decyzje w sprawie umorzenia wszczętego postępowania w podatku od 

nieruchomości od osób prawnych; 

 przyjęto 24 deklaracje i 4 korekty deklaracji na podatek od środków transportowych 

od osób prawnych; 

 wysłano 5 wezwań do złożenia deklaracji na podatek od środków transportowych; 

 wszczęto 25 postępowań w sprawie określenia zobowiązania w podatku od środków 

transportowych; 

 wydano 11 decyzji w sprawie określenia wysokości zobowiązania w podatku od 

środków transportowych; 
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 wydano 3 decyzje w sprawie umorzenia wszczętego postępowania w podatku od 

środków transportowych; 

 rejestrowano wpłaty kasowe i księgowano wyciągi bankowe dotyczące wpłat 

łącznego zobowiązania pieniężnego oraz podatku od nieruchomości, podatku od 

osób fizycznych i prawnych oraz podatku od środków transportowych; 

 wystawiono 6 zaświadczeń o niezaleganiu w podatkach; 

 sporządzono 3 noty księgowe dotyczące zwrotu nadpłaty podatku na konta bankowe 

podatników lub przeksięgowania na inne zobowiązania podatkowe; 

 sporządzono 6 zawiadomień do urzędu skarbowego dotyczących wygaśnięcia w 

całości zobowiązania podatkowego na skutek dokonanej wpłaty przez podatników; 

 sporządzono 4 postanowienia o zarachowaniu wpłat; 

 dokonano bieżącej dekretacji i księgowania dochodów i wydatków budżetu, ZFŚS 

oraz sum depozytowych; 

 dokonano bieżącej kontroli formalno-rachunkowej wpływających do referatu 

dokumentów księgowych oraz terminowo uregulowano zobowiązania budżetu; 

 sporządzono deklaracje ZUS oraz przekazano należne składki; 

 sporządzono scentralizowane deklaracje VAT-7 oraz przekazano należny podatek; 

 dokonano wyliczenia zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych; 

 podpisano z Biblioteką umowę o udzieleniu dotacji celowej na wkład własny 

finansowy do programu o nazwie: „Historią i tkaniną przeplatane”; 

 podpisano z Powiatem Białostockim umowy o udzieleniu pomocy finansowej na 

dofinansowanie zadań: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1527B Łapy-Kołpaki – 

Łapy-Osse – Gąsówka-Somachy – Sokoły w m. Gąsówka-Somachy” oraz 

„Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1527B Łapy-Osse – Gąsówka-

Osse”; 

 przygotowano projekty uchwał i zarządzeń w zakresie zmian w budżecie oraz zmian 

wieloletniej prognozy finansowej. 

 

 

Jednostki organizacyjne Miasta i Gminy Łapy 
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Biblioteka 02. 2021r. - luty 

W lutym Biblioteka główna w Łapach oraz filie biblioteczne nadal pracują w 

obostrzeniach sanitarnych spowodowanych sytuacją epidemiczną.  Ze względu na 

warunki lokalowe, czytelnie filii bibliotecznych pozostają zamknięte, otwarta jest tylko 

czytelnia w Bibliotece głównej (czas przebywania jest ograniczony do 15 minut). 

Podczas obecności w miejscach ogólnodostępnych biblioteki, obowiązkowe jest dla 

użytkowników i bibliotekarzy zakrywanie nosa i ust oraz dezynfekowanie rąk. 

Stanowiska pracy zabezpieczone są w przesłony ochronne. Wprowadzona została 

przerwa na dezynfekcję (m.in. wietrzenie pomieszczeń, dezynfekcja blatów, podłóg i 

klamek). Udostępnienie zbiorów odbywa się z maksymalnym ograniczeniem kontaktów 

bezpośrednich, preferując kontakt z czytelnikami poprzez: media społecznościowe - 

zamówienia w katalogu on-line, droga e-mailowa lub usługę telefoniczną - „Książka na 

telefon”. Wszystkie nowe zasady obowiązują do odwołania – sytuacja jest 

monitorowana na bieżąco, a w przypadku zmian nowe zalecenia zostaną zastosowane 

natychmiastowo. 

Zbiory  

W lutym 2021 roku prowadzono zakupy nowych książek, które systematycznie 

wprowadzano do katalogu komputerowego. Wpłynęło łącznie 209 książek na kwotę 

3949,06 zł. (słownie: trzy tysiące dziewięćset czterdzieści dziewięć złotych 06/100). Ze 

środków własnych 122 książki na kwotę 2762,16 zł., z darów 87 książek na kwotę 

1186,90 zł. Zbiory zostały opracowane formalnie i rzeczowo. Systematycznie 

poprawiano i uzupełniano opisy biblioteczne w katalogu komputerowym MAK+. 

Skanowano, opracowywano i wprowadzano do bazy dokumenty życia społecznego. 

Prowadzono prace porządkowe i konserwacyjne księgozbioru. Systematycznie 

spisywano na ubytki książki zniszczone, zdezaktualizowane bądź zbędne, spisano 97 

książek. 

Czytelnicy  

Zarejestrowano 551 użytkowników (użytkownikiem biblioteki jest osoba, która w 

miesiącu (roku) sprawozdawczym co najmniej raz skorzystała ze zbiorów i usług 

biblioteczno-informacyjnych biblioteki, np. na podstawie aktywnego konta i karty 

bibliotecznej), w tym  530 czytelników (czytelnikiem jest ten, kto wypożyczył, co 

najmniej 1 książkę w roku kalendarzowym). 
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Udostępnianie 

Biblioteki odwiedziło 2285 osób. Wypożyczono na zewnątrz 3901 książek, 948 

czasopism, 1 czasopismo oprawne, 414 egz. zbiorów audiowizualnych. Na miejscu 

udostępniono 17 egz. czasopism, 3 czasopisma oprawne. Ze stanowisk internetowych 

skorzystały 94 osoby.  

„Książka na telefon” – dostarczenie książek bezpośrednio do domu (FB Uhowo - 

skorzystały 3 osoby) 

Legimi - platforma udostępniania kodów dostępu do e-książek – 14 użytkownikom 

udostępniono 14 kodów, 5 czytników, przeczytano 203 publikacji elektronicznych.  

Udzielono 788 informacji, w tym 48 informacji elektronicznych. 

Prace popularyzatorskie 

- promowanie czytelnictwa (nowe książki, rocznice literackie, ciekawe wydarzenia) - 

strona internetowa biblioteki, Facebook, fanpage’a 

- przygotowano i urządzono 14 wystaw (w tym 2 wirtualne), 1 dużą wystawę „Zakochaj 

się w czytaniu – Walentynki literackie” promujących czytelnictwo 

- cykl „Bajki czytajki” – cotygodniowa prezentacja czytanych przez bibliotekarza bajek. 

Nagrywane filmy przesyłane są do szkół i przedszkoli – (8 bajek – 351 osób): ”Kicia 

Kocia witaminowe przyjęcie”, „Basia i dziadkowie”, „Zuzia idzie do przedszkola”, 

„Żubr Pompik” (Bibiloteka główna – 4 bajki - 261 osób); H. Ch. Andersen – „Królowa 

Śniegu”, Bracia Grimm – „Królewna Śnieżka”, A. Głowińska – „Kicia Kocia w 

bibliotece”, R. Piątkowska – „Smoki rurowe” (FB Uhowo – 4 bajki – 90 osób) 

- cykl „Książka tygodnia” – biblioteka poleca i zachęca do przeczytania wybranych 

książek:  

W. Myśliwski - „Kamień na kamieniu”, G. Gargaś - „Minione chwile”, K. Szubzda i E. 

Lutczyn -„Mała księga przytulań i uścisków”, J. Pasierski - „Roztopy” (FB Uhowo - 

propozycje zamieszczane na Facebooku) 

Dyskusyjne Kluby Książki 

23.02. - dyskusja nad książką K. Harmel „Żona winiarza” (Biblioteka główna - 6 osób) 

23.02. – dyskusja nad książką O. Tokarczuk „Czuły narrator” (FB Uhowo - 5 osób) 

Konkursy 

04.01. - 15.02. – rozstrzygnięcie konkursu „Zostań najaktywniejszym czytelnikiem” 

(Biblioteka główna, File biblioteczne – 18 laureatów) 

Projekty 

Projekt „Mała książka – wielki człowiek” (Biblioteka główna) 



15 
 

01. - 28.02. - wydano 13 wyprawek czytelniczych  

Projekt „Historią i tkaniną przeplatane” (FB Uhowo) 

12.02. – spotkanie organizacyjne on-line  – (10 osób) 

27.02. – wyszukiwanie opisów strojów w literaturze - spotkanie w Bibliotece głównej – 

(8 osób) 

- 17.02., 24.02. – 2 spotkania robocze poświęcone przygotowaniu wspólnego projektu z 

programu „Kultura – Interwencje 2021”. Celem programu jest tworzenie warunków dla 

wzmacniania tożsamości i uczestnictwa w kulturze na poziomie regionalnym, lokalnym 

i krajowym, a także upamiętniania polskiego dziedzictwa historycznego poprzez 

finansowe wsparcie realizacji projektów upowszechniających dorobek kultury i 

zwiększających obecność kultury w życiu społecznym. (Biblioteka główna, FB Uhowo 

– 6 osób,  4 godz. 30 min.) 

Spotkania autorskie i webinaria (stacjonarne i online) 

11.02. – uczestnictwo online w spotkaniu autorskim z Katarzyną Drogą w ramach 5 

Festiwalu Literackiego” Autorzy i Książki. Podlaskie podsumowanie” (FB Daniłowo 

Duże – 1 osoba, 1 godz. 30 min.) 

14.02. – uczestnictwo online w spotkaniu autorskim z Tomaszem Samojlikiem 

zorganizowanym w ramach 5 edycji Festiwalu Literackiego „Autorzy i książki. 

Podlaskie podsumowanie” organizowane przez Książnicę Podlaską (Biblioteka główna 

– 1 osoba, 30 min.)| 

09.02. – uczestnictwo online w webinarium „Tik- Tok Talks - Tik Tok? To głupie?”- 

organizator TikTok For Buisnes Polska na YouTube – (Biblioteka główna - 1 osoba, 1 

godz.) 

15.02. – uczestnictwo online w webinarium „Jak przygotować i z sukcesem realizować 

projekt” zrealizowanego w ramach Programu Rozwoju Bibliotek (Biblioteka główna - 1 

osoba, 1 godz.) 

22.02. – uczestnictwo online w webinarium „Jak zrobić dobry podkast?” 

zorganizowanego przez Kadrę Kultury i Narodowe Centrum Kultury (Biblioteka 

główna - 1 osoba, 1 godz. 30 min.) 

22.02. – uczestnictwo online w webinarium „Kultura – Interwencje 2021: regulamin, 

wskazówki, pomysły”, inspiracje na projekty, które można składać w ramach programu 

Kultura – Interwencje 2021 (Biblioteka główna, FB Uhowo, FB Daniłowo Duże – 5 

osób, 2 godz.) 

23.02. – uczestnictwo online w webinarium zorganizowanym przez Good Books 
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„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa. Porozmawiajmy” (FB Płonka Kościelna – 

1 osoba, 1 godz.) 

24.02. – uczestnictwo online w webinarium „Inspiracje do działań bibliotecznych w 

erze pandemii” przygotowanego przez Książnicę Podlaską i SBP (Biblioteka główna - 2 

osoby, 2 godz. 30 min.) 

25.02. - uczestnictwo online w webinarium z Redaktor Naczelną Wydawnictwa 

Literatura „Wychowanie do wartości we współczesnej literaturze dla dzieci i młodzieży. 

Prezentacja serii i tematów książek Wydawnictwa Literatura, w tym między innymi 

lektur w nowej podstawie programowej” (Biblioteka główna, FB Uhowo – 3 osoby, 

1godz. 30 min.) 

25.02. - uczestnictwo online w webinarium „Projekty dla seniorów w programie Kultura 

– Interwencje 2021” (FB Uhowo – 1 osoba, 2 godz.) 

25.02. – uczestnictwo online w webinarium z Redaktor Naczelną Wydawnictwa 

Literatura ph „Przegląd nowości i zapowiedzi od września 2020 do lutego 2021 roku 

oraz najbliższe zapowiedzi” (Biblioteka główna – 2 osoby, 1godz. 30 min.) 

Szkolenia, warsztaty (stacjonarne i online) 

25.02. - uczestnictwo online w szkoleniu przygotowanym przez Książnicę Podlaską 

„Analiza funkcjonowania bibliotek” – omówienie najważniejszych zmian w formularzu, 

instrukcji i zaleceniach (Biblioteka główna – 3 osoby, 3 godz) 

26.02. – uczestnictwo online w szkoleniu przygotowanym przez Stowarzyszenie 

Bibliotekarzy Polskich „Przygotowanie biblioteki na kontrolę i audyt zewnętrzny w 

zakresie kontroli zarządczej, ochrony danych osobowych i innych obszarów 

działalności” (Biblioteka główna – 4 osoby, 4 godz.) 

24.02. – uczestnictwo online w szkoleniu przygotowanym przez Stowarzyszenie 

Bibliotekarzy Polskich i Książnicę Podlaską  „Inspiracje do działań bibliotecznych w 

erze pandemii” (Biblioteka główna, FB Uhowo – 2 osoby, 2 godz.) 

13.02. – uczestnictwo online w warsztatach pisania recenzji literackich i filmowych z 

Dominikiem Sołowiejem zorganizowanych w ramach 5. edycji Festiwalu Literackiego 

„Autorzy i książki. Podlaskie podsumowanie” przez Książnicę Podlaską z 12.02.2021 r. 

(Biblioteka główna - 3 osoby, 30 min.) 

Inne 

01.02. – 28.02. – uczestnictwo online w kursie „Otwarte zasoby edukacyjne w 

bibliotece – edycja 2” (Biblioteka główna, FB Uhowo –2 osoby) 
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16.03. - zgłoszenie do akcji „V Ogólnopolskie Czytanie Jeżycjady Małgorzaty 

Musierowicz” –  czytanie online fragmentów książek Musierowicz (Biblioteka główna, 

FB Uhowo) 

17.02. – uczestnictwo online w wykładzie „Fake - newsy- prawda jest inna”- 

prowadząca Bożena Bednarek ze Stowarzyszenia Szukamy Polski i Ośrodka 

Wspierania Podlaskich Rad Seniora (Biblioteka główna - 1 osoba, 2 godz.) 

20.02. – uczestnictwo online w debacie „Człowiek wielozadaniowy, czyli jak 

dziennikarstwo splata się z literaturą” – debata z Miłką Malzahn, Piotrem Brysaczem, 

Marcinem Tomkielem w ramach 5 edycji Festiwalu Literackiego „Autorzy i książki. 

Podlaskie podsumowanie” organizowane przez Książnicę Podlaską (Biblioteka główna 

– 1 osoba, 1 godz.) 

22.02. - Dzień Języka Ojczystego – „Sprawdź, na ile znasz swój język ojczysty” - 

dyktando, quiz i łamigłówki online – Facebook biblioteki (Biblioteka główna – 24 

osoby) 

- przesłano do szkoły podstawowej w Uhowie quiz (test wyboru) z lektury „Hobbit, 

czyli tam i z powrotem” J. R. R. Tolkiena oraz zadanie online z tej lektury pt. „Ułóż 

wydarzenia z powieści w odpowiedniej kolejności chronologicznej” (FB Uhowo – 30 

osób) 

- regularne prowadzenie fanpage’a i Facebooka BPMiG Łapy i Filii Bibliotecznych 

- udostępnianie ciekawych linków do artykułów o książkach i czytelnictwie 

- przeglądanie serwisów bibliotecznych, czasopism branżowych, artykułów 

dotyczących    

  funkcjonowania bibliotek 

- poszukiwanie darmowych kursów online 

- poszukiwanie, zapisywanie i przygotowanie graficzne materiałów do wykorzystania w   

  działalności biblioteki 

- zapoznanie się z dokumentami odnośnie zasad postępowania w czasie epidemii oraz 

śledzenie na   

  bieżąco wszystkich zmian 
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Ośrodek Kultury Fizycznej (OKF) 

Sprawy organizacyjne 

 

• Prowadzenie rezerwacji oraz obsługa sauny suchej na terenach rekreacyjnych w 

Uhowie. 

• Organizacja wyjazdów na basen do Wysokiego Mazowieckiego 

• Przy współpracy ze Stanisławem Kosickim rozpoczęto montaż materiałów filmowych 

dotyczących historii łapskiego sportu, które są cyklicznie publikowane na stronie 

internetowej OKFu i portalach społecznościowych. 

• Nagranie materiału zawierającego ćwiczenia ogólnorozwojowe, koordynacyjne, 

zabawy ruchowe w parach lub pojedynczo dla dzieci i młodzieży w każdym wieku. 

Filmy opublikowano na stronie internetowej i Facebookowej Ośrodka Kultury 

Fizycznej w Łapach. 

• Prowadzenie rezerwacji oraz udostępnienie boiska na Orliku. 

• Stała współpraca z Sądem Rejonowym w Białymstoku ( wydz. ds. Wykonywania 

Orzeczeń w Sprawach Karnych). 

• Współpraca ze stowarzyszeniami sportowymi: MKS Pogoń Łapy, Stowarzyszenie 

Petrus Łapy, Mpower Cheers Łapy, UKS Akademia Siatkówki Łapy, Klimat Łapy, 

UKS Narew Łapy,UKS ŁAPA Łapy, UKS Łapska Akademia Piłki Siatkowej oraz 

jednostkami organizacyjnymi i wszystkimi szkołami rożnych szczebli z terenu gminy. 

 

Zajęcia sportowe i rekreacyjne:    

 

• Piłkarskie Przedszkole  – dzieci 6/9 lat – „Orlik”  - 2 razy w tygodniu ( wtorek i 

czwartek ) 

•   Ze względu na narodową kwarantannę oraz rozporządzenie Rady Ministrów z 21 

grudnia 2020 r., (obowiązującego od 28 grudnia 2020 r.) w obszarze związanym ze 

sportem amatorskim i rekreacyjnym, w ramach walki z pandemią, nie ma możliwości 

zorganizowania zajęć sportowych w hali ( siatkówka, tenis stołowy ) na przyjętych 

dotąd zasadach. Wyjątkiem jest dopuszczenie ww. działalności wyłącznie w przypadku 

sportu zawodowego. 

Wykonane prace gospodarcze: 

 

• udrażnianie i czyszczenie kanalizacji deszczowej na Stadionie Miejskim 

• przygotowanie sauny na terenach rekreacyjnych w Uhowie do użytkowania, 

• Odśnieżanie, prace konserwacyjne i gospodarcze związane z utrzymaniem należytego 

porządku i estetyki na administrowanych obiektach: Stadion Miejski w Łapach, Orlika 

2012 , Tereny rekreacyjne w  Uhowie, Siłownia miejska 

• Bieżące naprawy sprzętu   
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Dom Kultury w Łapach (DK) 

Ze względu na obecną sytuację epidemiologiczną, Dom Kultury w Łapach w głównej 

mierze skupił się na działaniach on-line oraz konkursach, których odbiorcami są 

mieszkańcy Gminy Łapy. 

W lutym zakończono montaż filmu z cieszącej się dużą popularnością serii „Z 

archiwum Domu Kultury – lata 90- te”. Tematem tego odcinka jest Sobótka w Uhowie. 

Jak również ze względu  

na duże zainteresowanie opracowano film poświęcony postaci prof. Józef Stanisław 

Kosacki –  

naukowiec, wynalazca, inżynier- filmowa prezentacja pochodzącego z Łap wynalazcy 

wykrywacza min. 

W lutym również Dom Kultury w Łapach uczestniczył (współorganizował) w 

Uroczystościach 

z okazji Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych. W Kościele pw. Św. Ap. Piotra i 

Pawła w Łapach odbyła się msza święta w intencji „Żołnierzy Wyklętych”, a  następnie 

po uroczystym przemarszu złożono kwiaty i zapalono znicze przed tablicą 

upamiętniającą 60. rocznicę procesu mjr. Kazimierza Kamieńskiego „Huzara” i jego 

żołnierzy. Złożono też kwiaty i zapalono znicze pod obeliskiem  

upamiętniającym st. sierż. Lucjana Niemyjskiego „Krakusa”. 

Ze względu na pandemię działalność Domu Kultury w Łapach w znaczącej części 

została  

przeniesiona do internetu. Instruktorzy Domu Kultury przygotowywali  i 

zaprezentowali 31  

materiałów video, które zamieszczane były w mediach społecznościowych. Tematami 

filmów były m.in. warsztaty prezentujące sposoby wykonywania prac plastycznych, 

ćwiczenia teatralne, muzyczne, pomysły na wykonanie prezentów, modeli i inne. 

Poniżej lista zrealizowanych w tym okresie filmów: 

 18.02 - Małgorzata Roszkowska zaprezentowała film jak wykonać "kocią 

opaskę"  

 18.02 - Jak zrobić filcowego skrzata zaprezentowała Beata Łupińska (WDK 

Płonka Kościelna) 

 19.02 – Owieczka z patyczków do uszu - Edyta Łapińska (WDK Łapy-Szołajdy) 

 19.02- Ozdoby i dekoracje z szyszek– Beata Łupińska (WDK Płonka Kościelna) 
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 22.02 - Pingwin z żarówki – Małgorzata Roszkowska (ŚW Łupianka Stara) 

 23.02 - Organizer na telefon i ładowarkę- Edyta Łapińska (WDK Łapy-

Szołajdy) 

 23.02 – Kolorowe ptaki - Beata Łupińska (WDK Płonka Kościelna) 

 24.02 – Barwna wydrapywanka– Małgorzata Roszkowska (ŚW Łupianka Stara) 

 24.02 – Jak zrobić pieska z włóczki? – Beata Łupińska (WDK Płonka 

Kościelna) 

 25.02 – Wyklejanka - Edyta Łapińska (WDK Łapy-Szołajdy) 

 25.02 – Jak wykonać pingwina z szyszki – Beata Łupińska (WDK Płonka 

Kościelna) 

 26.02 - Bałwanek z papieru - Małgorzata Roszkowska (ŚW Łupianka Stara) 

 26.02 – Renowacja podkowy – Krzysztof Falkowski (modelarnia DK 

 „Girlanda Małgorzata” Roszkowska (ŚW Łupianka Stara) 

 „Krokusy z bibuły” Małgorzata Roszkowska (ŚW Łupianka Stara) 

 „Kwiat kusudama” Małgorzata Roszkowska (ŚW Łupianka Stara) 

 „Wiosenny obrazek” (pastele+klej na gorąco) Małgorzata Roszkowska (ŚW 

Łupianka Stara) 

 „Masa porcelanowa” Małgorzata Roszkowska (ŚW Łupianka Stara) 

 film instruktażowy o temacie modelarskim i dziedziny renowacji (pracownia 

modelarska DK) 

 „Jak uszyć tulipany z materiału” Beata Łupińska (WDK Płonka Kościelna) 

 „Róża z pianki brokatowej” Beata Łupińska (WDK Płonka Kościelna) 

 „Wielkanocny zajączek„ Beata Łupińska (WDK Płonka Kościelna) 

 „Eko zajączek  wielkanocny” Beata Łupińska (WDK Płonka Kościelna) 

 „Wianki wielkanocne” (WDK Płonka Kościelna, Łapy – Szołajdy, (ŚW 

Łupianka Stara)) 

 „Kurczak z włóczki” Beata Łupińska (WDK Płonka Kościelna) 

 „Wyklejanka z ziaren” Edyta Łapińska (WDK Łapy-Szołajdy) 

 „Ozdoby z filcu” Edyta Łapińska (WDK Łapy-Szołajdy) 

 „Girlanda wielkanocna” Edyta Łapińska (WDK Łapy-Szołajdy) 

 „Tablica informacyjna” Edyta Łapińska (WDK Łapy-Szołajdy) 

 „Króliczek wielkanocny z papieru” Edyta Łapińska (WDK Łapy-Szołajdy) 

 „Kurka z filcu” Edyta Łapińska (WDK Łapy-Szołajdy) 
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W marcu rozpoczęto przygotowania do przygotowania do organizacji pierwszej 

cyklicznej imprezy – I Jarmarku Wielkanocnego w Łapach. Na Jarmark były 

przygotowywane ozdoby wielkanocne, np. wieńce wielkanocne, koszyczki, girlandy, 

stroiki wielkanocne. Z przyczyn niezależnych od Domu Kultury w Łapach, tj. 

wprowadzenia obostrzeń, Jarmark został odwołany.  

Marzec również był owocny pod względem przygotowań i opracowania oraz 

przygotowania do druku pokonkursowej wystawy fotograficznej „Ziemia Łapska – 

wczoraj i dziś”. Na konkurs  

zorganizowany przez Dom Kultury w Łapach „Ziemia Łapska - wczoraj i dziś” 

wpłynęły 52 zestawy fotografii. Wszystkie nagrodzone i wyróżnione prace będzie 

można obejrzeć na wystawie  

pokonkursowej, która zostanie zorganizowana w nowym budynku Domu Kultury przy 

ul. Głównej 8 w Łapach. Ponadto, w marcu dokonano renowacja artefaktów z dziedziny 

kultury narwiańskiej, które wzbogacą wyposażenie Galerii Narwiańskiej w Uhowie. 

W marcu rozpoczęto również przygotowania do montażu filmu z cieszącej się dużą 

popularnością serii „Z archiwum Domu Kultury –  Powitanie wiosny - lata 90- te”. 

Również miesiąc marzec został poświecony przygotowaniom pod względem 

merytorycznym oraz organizacyjnym do eliminacji na poziomie miejskim - 

Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego, Małego Konkursu  

Recytatorskiego "Baje, Baj-ki, Bajeczki…", konkursu recytatorskiego przedszkolaków 

"O Złotą różdżkę dobrej Wróż-ki". Konkurs będzie kompleksowo zawierał w sobie 3 

powyższe ogólnopolskie konkursu, pod nazwą „PIK-uś”. Współorganizatorem będzie 

Podlaski Instytut Kultury w  

Białymstoku. 

W marcu rozstrzygnięty został  Gminny Internetowy Konkurs Artystyczny „Witaj 

Wiosno!”.  

Konkurs miał na celu szerzenie kultury języka i piękna polskiego słowa w formie oraz 

budzenie i rozwój wrodzonego talentu dziecka do kreowania własnego świata poprzez 

słowo mówione. Konkurs polegał na przesłaniu do Domu Kultury w Łapach nagranego, 

krótkiego filmiku, zawierającego 

 opowieść wiersz lub inscenizację związane z Dniem Wiosny. Konkurs odbywał się w 

trzech  

kategoriach i był przeznaczony dla: przedszkolaków (wiek od 4 do 6 lat), uczniów klas 
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I-III , uczniów klas IV-VIII z terenu gminy Łapy. Nadesłano internetowo 20 prezentacji 

konkursowych. Przyznano  nagrody i wyróżnienia. Wszystkie nagrodzone i wyróżnione 

prace można obejrzeć na stronie  

internetowej www.dklapy.pl oraz profilu społecznościowym Domu Kultury w Łapach  

na Facebook-u. 

W marcu również ogłoszono 2 konkursy związane z Świętami Wielkanocnymi. 

Pierwszy z nich to:  Gminny Konkurs Plastyczny na Świąteczną Kartkę pt. 

„Wielkanocne życzenia”, zaś drugi Gminny Konkurs Plastyczny „Rodzinna pisanka”. 

Głównym celem konkursów jest pobudzanie twórczej aktywności dzieci i młodzieży, 

pielęgnowanie tradycji związanych ze Świętami Wielkanocnymi, propagowanie 

kreatywnych form spędzania wolnego czasu oraz rozwijanie umiejętności plastycznych 

i wrażliwości na sztukę. Konkursy są skierowane do dzieci i  młodzieży  

z terenu Gminy Łapy. Posiada trzy kategorie, tj. do : przedszkolaków (wiek od 4 do 6 

lat), uczniów klas I-III, uczniów klas IV-VIII. 

/Od 9 listopada 2020, w związku z wytycznymi Ministerstwa oraz panującą pandemią 

epidemiologiczną wszystkie zajęcia i imprezy w Domu Kultury w Łapach są nadal 

zawieszone/odwołane. 

 

Ośrodek Przedsiębiorczości w Łapach (OP) 

 udzielanie wsparcia i informacji osobom planującym założenie działalności 

gospodarczej w przygotowaniu wniosków i dokumentów o dofinansowanie na 

rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz wyjaśnienie zasad związanych z 

założeniem i prowadzeniem działalności gospodarczej; 

 udzielanie wsparcia dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w 

zakresie możliwości pozyskania dofinansowania na rozwój prowadzonej działalności 

gospodarczej; 

 udzielanie wsparcia dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w 

zakresie możliwości pozyskania dofinansowania na rozwój prowadzonej działalności 

gospodarczej – udostępnianie informacji o wsparciu dedykowanym przedsiębiorcom 

w dobie sytuacji gospodarczej w kraju związanej z Covid- 19; 

 obsługa potencjalnych inwestorów w zakresie przekazywania oferty inwestycyjnej 

Podstrefy Łapy i udzielanie informacji nt. procedury uzyskania decyzji o wsparciu; 

 koordynacja przetargów na sprzedaż działek w Podstrefie Łapy – obszar I i obszar II; 

 realizacja zadania związanego w wydawaniem Gazety Łapskiej (m.in. redakcja, 

dystrybucja oferty Gazety Łapskiej, obsługa reklamodawców i ogłoszeniodawców); 

 realizacja bieżących spraw i zadań jednostki związanych z funkcjonowaniem 

Inkubatora Przedsiębiorczości w Łapach, 

http://www.dklapy.pl/
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS) 

 Od dnia 20 lutego 2021r. do dnia 19 marca 2021r ośrodek przyznał decyzją i 

wypłacił następujące świadczenia : 

Zasiłki stałe   - kwota świadczeń 49.796,33zł 

Zasiłki okresowe  kwota świadczenia 178350,62 zł  

Pomoc lekowa - kwota świadczenia 6.763,83zł  

Zasiłki celowe  kwota świadczenia 9260,00zł  

Zasiłki celowe na zdarzenie losowe - kwota świadczenia 335,16zł 

          Składki zdrowotne zasiłkobiorców  - 13.246,96zł 

Składka społeczna zasiłkobiorców -28.314,62zł 

Zasiłki na dożywianie   –  kwota świadczenia 64350,00zł 

Opłaty za pobyt w DPS – 134.682,46zł 

 

Liczba decyzji wydanych 437 z zakresu ustawy o pomocy społecznej w tym 

przyznające świadczenia – 164, decyzje odmowne – 4, decyzje zmieniające 8, 

decyzje dot zwrotu nienależnie pobranych świadczeń -0, decyzja uchylające - 0 . 

Przyznano 2 zasiłki szkolne na kwotę 1180zł 

Dodatki mieszkaniowe   wypłacono kwotę – 48.486,17 zł; liczba decyzji –  36         . 

Dodatek energetyczny –  wypłacono kwotę – 1.064,62zł; liczba decyzji – 13  

Karta Dużej Rodziny – 7 złożonych wniosków, 24 kart zamówionych.              . 

Świadczenie wychowawcze (Program Rodzina 500+) – na ogólna kwotę – 1.583.793,22 

zł, liczba informacji – 576 (w tym 17 bieżący okres), 1 decyzja żądanie zwrotu,  

Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami  na ogólną kwotę – 179.415,37zł; 

Zasiłki dla opiekuna – 3.985,80 zł; 

Świadczenie rodzicielskie – 45.111,47zł; 

Specjalny zasiłek opiekuńczy – 24.800,00 zł; 

Zasiłki pielęgnacyjne – 85.472,64 zł; 

Świadczenie pielęgnacyjne – 137.970,00 zł; 

Liczba wydanych decyzji 37 w tym przyznających świadczenie 30 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka – 13.000zł 

 

Fundusz Alimentacyjny – kwota wypłaconych świadczeń – 30.375,67zł , liczba 

wydanych decyzji  1. 

Liczba wywiadów przeprowadzonych z dłużnikami – 2 

Liczba wezwań na wywiad dłużników alimentacyjnych - 1 

Opłaty za pobyt w pieczy zastępczej – 35.712,38 zł. 

 Do zadań ośrodka należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych. Z tej formy pomocy w okresie sprawozdawczym korzystało 17 

rodzin. Usługi świadczą opiekunki, do których zadań należy pomoc w zaspokojeniu 

codziennych potrzeb życiowych, opieka higieniczna, zlecona przez lekarza 

pielęgnacja oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Ośrodek 

również świadczy specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi. Z tej formy pomocy korzysta 6 osób . 



24 
 

 Osoby wymagające całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, niemogące samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu 

kierowane są do domu pomocy społecznej. Aktualnie w domach pomocy społecznej 

umieszczonych jest 21 osób: w DPS Uhowo - 5 osób, w DPS Jałówka - 6 osób, DPS 

Kozarze - 2 osoba, w DPS Choroszcz – 7 osoby, DPS Tykocin – 1 osoba.  

 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy (ŚDS) 

W okresie 20 luty – 19 marzec liczba korzystających z ośrodka osób niepełnosprawnych 

to 39 w tym 38 mieszkańców Gminy Łapy i 1 mieszkaniec Gminy Kobylin Borzymy. 

W związku z sytuacją epidemiologiczną placówka prowadzi działalność w ustalonym 

reżimie sanitarnym. W wyżej wymienionym okresie wśród uczestników i pracowników 

nie wystąpiły kolejne przypadki zakażeń SARS-CoV-2.  

W ramach postępowania wspierająco – aktywizującego prowadzone były treningi z 

zakresu samoobsługi i zaradności życiowej, terapia zajęciowa, rehabilitacja ruchowa 

oraz terapia psychologiczna.  

Ponadto uczestnicy brali udział w uroczystościach, przeglądach i konkursach 

organizowanych na terenie placówki:  

 Rozstrzygnięcie wewnętrznego konkursu Kolęd i Pastorałek, nagrodzenie 

uczestników.   

 

Biuro Obsługi Szkół Samorządowych (BOSS) 

 Wypłacono dodatkowe wynagrodzenie roczne dla pracowników Biura i 

obsługiwanych jednostek; 

 W związku z otrzymaniem metryczki subwencji oświatowej na 2021 r. 

przygotowano pierwszą aktualizację dotacji dla szkół niepublicznych; 

 Dokonano aktualizacji dotacji wypłacanej dla Katolickiej Szkoły Podstawowej w 

Łapach; 

 Sporządzono bilanse za 2020 r. dla Biura i  obsługiwanych jednostek; 

 Trwają prace związane z założeniem skrzynki e-PUAP i strony BIP dla Biura; 

 Przygotowano dane dotyczące Biura i obsługiwanych jednostek potrzebne do 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 r.; 

 Do informacji o stanie mienia komunalnego  sporządzono wykaz środków trwałych 

w jednostkach obsługiwanych. 

 

 

Dodatkowe informacje (kalendarium Burmistrza) 

 22.02.2021 – zawarcie aktu notarialnego na sprzedaż działki w Łapach przy ul. 

Mostowej; 

 23.02.2021 – spotkanie z komendantem Komisariatu w Łapach; 

 23.02.2021- podpisanie umowy na odbiór odpadów ze spółką PEC w Łapach; 

 24.02.2021 – spotkanie z dyrektorem  spółki PGE Dystrybucja w Białymstoku; 
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 24.02.2021 – spotkanie z dyrektorami placówek oświatowych podległych gminie 

Łapy w Inkubatorze Przedsiębiorczości w Łapach; 

 24.02.2021- udział w zdalnym posiedzeniu  połączonych Komisji Rady Miejskiej w 

Łapach; 

 25.02.2021- podpisanie  umowy na wykonanie prac projektowych i robót 

budowlanych w formie „zaprojektuj i wybuduj” dla zadania pn. „Promowanie 

ochrony różnorodności biologicznej i przyrodniczej południowego Podlasia” z 

wykonawcą firmą CITA Sp. z o.o.; 

 26.02.2021-  udział w eSesji Rady Miejskiej w Łapach; 

 01.03.2021- udział w uroczystych  obchodach Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych w Łapach;  

 02.03.2021 – podpisanie umowy na budowę centrum opiekuńczo-mieszkalnego w 

Daniłowie Dużym z wykonawcą – konsorcjum firm: KM Budownictwo Maciej 

Mokrzewski Tomasz Kozicz s.c. i MIKABO Marcin Granaszewski; 

 03.03.2021 – zawarcie aktu notarialnego na nabycie działki przez gminę w m. 

Roszki-Wodźki; 

 05.03.2021-  udział w  spotkaniu z przedstawicielami samorządów z Białostockiego 

Obszaru Funkcjonalnego dotyczącym najważniejszych  potrzeb inwestycyjnych w 

przyszłej perspektywie finansowej w Białymstoku; 

 11.03.2021 – udział w telekonferencji Rad Seniorów w Białymstoku; 

 11.03.2021- udział w zdalnym  spotkaniu zespołu partnerskiego do spraw wdrażania 

CUS w Łapach;  

 09.03.2021 – spotkanie z mieszkańcami sołectwa Uhowo II; 

 12.03.2021 – udział w posiedzeniu  Rady  Nadzorczej  spółki ZWIK w Łapach; 

 16.03.2021 –zawarcie aktu notarialnego na sprzedaż działki przy ul. Żwirki i Wigury 

w Łapach; 

 

Łapy, dn. 24.03.2021 

 Krzysztof Gołaszewski 

 Burmistrz Łap 

 

 


